令和２年４月６日

保 護 者 各 位

富山県立富山総合支援学校

校長  佐 伯 英 子

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る登校時の対応について

 陽春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、登校に関して下記のとおり、対応

いただきますようよろしくお願いします。

記

・ 医療的ケアを必要とする児童生徒や、基礎疾患 (糖尿病、心疾患、呼吸器疾患等)

がある児童生徒については、地域の感染状況や児童生徒の状態等を踏まえ、登校の

判断を主治医にご相談いただきますようお願いします。登校を控えられる場合は、

学校へご連絡ください。

・ 登校前に検温と体調確認を行い、健康観察記録表に記入し、必ず持参して登校し

てください。健康観察において、発熱（37.5℃以上）やかぜ症状（のどの痛み、

咳、強いだるさ等）がある場合は、登校を控え、自宅で休養されますようお願いし

ます。

・ 登校時からマスクの着用をお願いします。（公共の交通機関を利用している生徒は

必ず乗車中もマスクを着用してください。）

・ 登校が遅くなった場合、玄関で対応した職員に児童生徒の体温と体調を報告した

上で、校内にお入りください。

・ 送迎される保護者の皆様におかれましても同様にマスクの着用をお願いします。

発熱（37.5℃以上）やかぜ症状（のどの痛み、咳、強いだるさ等）がある場合、

学校内への入館はご遠慮いただきます。

 ・ 保健所等の関係機関から新型コロナウイルス感染症に係る濃厚接触者として指定

された方、またはその疑いのある方との接触があった場合は、登校を控えていただ

くとともに、学校へご連絡ください。